COSTI CONTABILIZZATI
Art. 32, c. 2, lett. a), d.Igs n. 33/2013 e art. 10, c.5, d.Igs. n. 33/2013
Costi contabilizzati dei servizi erogati agli utenti, sia finali che intermedi e il relativo andamento nel tempo

Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci

Esercizio Esercizio Esercizio

Descrizione 2020 2019 2018
Materiale idraulico 222.848 211.479 157.052
Materiale elettrico/elettronico 51.646 33.931 38.705
Materiale edile murario 1.378 901 4.542
Materiale vario 15.869 12.736 23.340
Materiale e vestiario sicurezza 47.303 25.808 24.968
Pneumatici 6.969 6.796 6.630
Materiali pulizie 9.291 3.951 5.133
Attrezzi vari 97.798 61.600 22.975
Ricambi e materiali veicoli 28.570 25.612 26.823
Materiali vari di consumo 6.375 11.183 10.280
Materiale informatico 9.986 10.521 5.023
Materiali chimici vari 217.967 179.343 114.584
Carburanti e lubrificanti 55.748 66.784 63.151
Cancelleria 14.456 30.060 15.423
Sacchi a perdere 4.840 60 3.165
Combustibili 50 7.263 -

Acquisto acqua all'ingrosso 152.393 150.564 128.080
Sre e | A
Acquisto materiale nuova sede - 78 -

Totale 944.599 838.744 650.631

Costi per servizi

. Esercizio Esercizio Esercizio
Descrizione

2020 2019 2018
Lavori idraulici 4.450 3.481 3.195
Lavori elettrici e elettronici 206.159 195.894 177.523
Lavori edili 12.311 4.582 3.759
Lavori di manutenzione vari 153.279 112.264 73.221
Lavori informatici 8.090 51.042 17.509
Manutenzione rete e impianti 1.632.531  1.371.909, 1.079.437
Manutenzione ordinaria impianti 4.666 5.192 4.130
g’i"c"‘l?r“etfzr‘;io”e sistemi di 15.724 35.258 20.682
Manutenzione attrezzature varie 94.783 49.939 26.165
Manutenzione automezzi 17.053 16.823 20.556
Manutenzione vetture 1.315 850 1641
Manutenzione aree verdi 56.996 76.659 76.040
Smaltimento fanghi depuratori 119.458 139.036 119.958
Smaltimento altri materiali 65.371 75.850 52.804

Trasporto rifiuti 49.363 44.608 46.321



Analisi chimiche e trasporto
campioni analisi

Fognatura c/o terzi e altri gestori

Depurazione c/o terzi e altri
gestori

Fornitura energia elettrica

Consumo acqua

Spese telefoniche e cellulari e
connettivita internet

Riscaldamento
Canoni concessioni demaniali

Vigilanza e sicurezza impianti

Servizi informatici, lettura e
bollettazione

Servizio call center

Spese postali

Spese incasso e spese servizi
bancari

Commissioni per fidejussioni per
lavori

Canone gestione impianti

Spese funzionamento AUSIR
Contributi funzionamento ARERA

Assicurazioni

Spese di comunicazione
ambientale/pubblicitarie

Spese sanitarie dipendenti

Aggiornamento e formazione
professionale

Assistenza ufficio

Prestazioni professionali

Consulenze
sicurezza/qualita/privacy

Consulenze tecniche

Rimborsi spese e spese di
rappresentanza

Pedaggi/parcheggi autovetture

Spese legali e notarili

Compensi amministratori (oneri
previdenziali compresi)

Contributi INPS autonomi

Compensi sindaci

Sopravvenienze passive relative
a servizi

Servizio mensa dipendenti

Spese amministrative e recupero
crediti

Customer satisfaction
Iniziative comuni soci

Progetti di sensibilizzazione

Consulenza informatica e
gestione sito web

383.590

12.400

139.991

1.750.363
22.012

99.157

9.643
47.638
3.598

125.761

68.618
206.140

123.761

2.495

650
119.703

3.730

130.534

56.814

5.029

17.042

223.764
216.858

67.704

20.014

15.086

163
67.028

68.169

960

14.548

165.933

116.558

34.843

3.000
6.400

19.800

313.255

13.631

126.192

1.757.471
19.272

86.951

10.991
42.723
3.738

166.868

82.982
101.460

155.471

1.747

650
119.703

3.504

134.120

63.588

3.048

44.278

193.884
190.762

65.839

54.142

31.634

346
87.593

68.510

877

13.970

5.457

124.210

36.522

5.100

51.706

267.261

11.781

114.861

1.602.798
26.654

83.740

15.462
43.308
3.570

106.093

78.213
56.130

115.259

1.106

650
118.842

3.571

100.731

78.042

2.836

45.730

98.290
227.780

34.960

66.090

33.574

478
60.003

60.012

14.542

5.769

120.456

40.815

11.440
6350
6.900

74.162



Canoni software 16.054 -

Servizi digitalizzazione 648 52.096 2.171
Manutenzione nuova sede - 41.490 -
Accantonamenti a fondi spesa 11.462 -

Totale 6.839.210 6.459.168  5.463.371

Costi per godimento beni di terzi

Esercizio Esercizio Esercizio

Descrizione 2020 2019 2018

Fitti passivi 247.968 224717 214.022
Locazione operativa 37.895 29.253 24.411
Nolegg!o. attrezzature e macchine 32971 32,140 64.963
operatrici

Noleggio hardware 11.046 17.656 15.234
Rimborso Rate Mutui Comuni 714.247 722.903 793.400
Sop.rawenle.nze passive su beni 1.326 230 29.975
godimento di terzi

Totale 1.045.453 1.026.899  1.142.005

Oneri diversi di gestione

. Esercizio Esercizio Esercizio
Descrizione

2020 2019 2018

Imposte Indeducibili (IMU) 23.798 23.726 9.044
Imposte deducibili (Tasi- Tari) 5.456 8.686 8.317
Sanzioni ed ammende 115 129 91
Imposte e tasse varie 6.802 4.285 2.121
Diritti e concessioni governative 15.300 15.348 8.167
Acquisto libri e riviste 902 843 986
Tassa di proprieta veicoli 1.542 2.173 2.052
Valori bollati 29.528 29.465 8.627
Rimborso sinistri a terzi 1.185 2.313 8.833
Quote associative e vari 19.704 14.753 12.179
cCj:ii)/(r;:givigilanza e controllo e 1.486 2517 2181
Rimborso indennizzi a terzi 31.260 17.370 26.910
Minusvalenze 19.215 - 856
Erogazioni liberali 5.000 2.900 1.394
Indennita espropri - - 5.257
Oneri vari nuova sede - 660 -

aSc;;;]r:\r\i/\:;rgZQtzignp;asswe relative 75 . 934
Iva no rivalsa 8.230 630 10
ﬁ\tc;cna:rtonamento fondo indenizzi 4.980 - )

Insussistenze passive 3.690 - -

Totale 178.268 125.798 97.959



